
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 23.03.2016г.    г. Тайшет      № 206 
 
О мероприятиях, посвященных Году 
предпринимателей на территории Тай-
шетского городского поселения 

 
В целях демонстрации обществу лучших предпринимателей, раскрытия творческо-

го потенциала, руководствуясь ст. 14 Федерального закона «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тайшетского муни-
ципального образования «Тайшетское городское поселение», Положением «Об организа-
ции и деятельности администрации Тайшетского муниципального образования «Тайшет-
ское городское поселение», утвержденным решение Думы Тайшетского городского посе-
ления от 24.10.2013 г. № 110, решением Думы Тайшетского городского поселения от 
26.11.2015г. № 221 «О бюджете Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение» на 2016 год», администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
1. Объявить 2016 год на территории Тайшетского городского поселения Годом пред-

принимателей.  
2. Утвердить план мероприятий, посвященных Году предпринимателей (приложе-

ние). 
3. Отделу по культуре, спорту и молодежной политике администрации Тайшетского 

городского поселения (Кузин А.С.) и управлению экономики администрации Тайшетского 
городского поселения (Грешилов А.А.) обеспечить своевременное проведение мероприя-
тий согласно утвержденному плану. 

4. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству администра-
ции Тайшетского городского поселения (В.Д.Бычкова) опубликовать настоящее поста-
новление в средствах массовой информации. 

5.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
 

  
Глава Тайшетского  
городского поселения        А.М.Заика  
 
 
 
 
 
Исп. А.С. Кузин  
Тел. 2-10-86 
 



 
Приложение 

к постановлению администрации 
Тайшетского городского поселения 

 от 23.03.2016г. № 206 
 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ, 
посвященных Году предпринимателей  

на территории Тайшетского городского поселения 
 

№ 
пп 

Мероприятие Дата проведения Ответственные 
за проведение 

1 Организация и проведение кон-
курса «Лидер-2016» 

Апрель, 
администрация ТГП 

Отдел по КСиМП админи-
страции ТГП 

2 Организация и проведение кон-
курса «Почетная семья города 
Тайшета - 2016» 

Апрель-май, 
администрация ТГП 
 

Отдел по КСиМП, отдел по 
организационной работе 
контролю и делопроизвод-
ству администрации ТГП 

3 Организация и проведение не-
дели национальной кухни 

Июнь, по городу Управление экономики ад-
министрации Тайшетского 
городского поселения 

4 Организация и проведение кон-
курса «Лучший предпринима-
тель» 

Май - июль,  
администрация ТГП 

Отдел по КСиМП админи-
страции ТГП 

5 Организация и проведение лет-
ней спартакиады среди органи-
заций 

Июль, 
стадион «Локомотив» 

Отдел по КСиМП админи-
страции ТГП 

6 Награждение предпринимателей 
– победителей городских кон-
курсов, в рамках Дня города 

Июль,  
Площадь Юбилейная 

Отдел по КСиМП, отдел по 
организационной работе, 
контролю и делопроизвод-
ству администрации ТГП 

7 Размещение фотографий луч-
ших предпринимателей на го-
родскую Аллею Почета 

Июль,  
администрация ТГП 

Отдел по КСиМП, отдел по 
организационной работе, 
контролю и делопроизвод-
ству администрации ТГП 

8 Организация и проведение яр-
марки «Цветовод -2016» 

Август 
По согласованию 

Управление экономики ад-
министрации Тайшетского 
городского поселения 

9 Организация и проведение яр-
марки «Урожай-2016» 

Сентябрь 
По согласованию 
 

Управление экономики ад-
министрации Тайшетского 
городского поселения 

10 Организация и проведение яр-
марки «Праздник квашеной ка-
пусты» 

Октябрь 
По согласованию 
 

Управление экономики ад-
министрации Тайшетского 
городского поселения 

11 Организация и проведение яр-
марки «Праздник сибирского 
сала» 

Ноябрь 
По согласованию 
 

Управление экономики ад-
министрации Тайшетского 
городского поселения 

12 Изготовление рекламной и су-
венирной продукции 

В течение года Отдел по КСиМП админи-
страции ТГП 

13 Публикация репортажей в СМИ 
о предпринимателях и их работе 

В течение года Отдел по орг. работе, кон-
тролю и делопроизводству 
администрации ТГП 



 
14 Открытие на официальном сайте 

администрации Тайшетского 
городского поселения рубрики, 
посвященной Году предприни-
мателя 

В течение года Отдел по орг. работе, кон-
тролю и делопроизводству 
администрации ТГП 

15 Привлечение предпринимателей 
к участию к благотворительной 
деятельности 

В течение года Отдел по КСиМП 

16 Привлечение предпринимателей 
к социальному проектированию 

В течение года Отдел по КСиМП 

17 Подведение итогов Года пред-
принимателей в рамках конфе-
ренции «Власть. Обществен-
ность. Бизнес» 

Декабрь, место прове-
дения по согласованию 

Отдел по КСиМП, отдел по 
орг. работе, контролю и 
делопроизводству админи-
страции ТГП 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе,  
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова 


